Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Толькинская  школа –интернат среднего общего образования»

П Р И К А З

31.08.2019 г.                                            № 175

с. Толька

Об утверждении годового календарного учебного графика начального

общего образования МОУ «ТШИ СОО» на 2019-2020 учебный год

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность

образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании»,  Уставом

школы   приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие годовой календарный учебный график

начального общего образования Муниципального общеобразовательного

учреждения «Толькинская  школа-интернат среднего общего образования»

на 2019/2020 учебный  год (Приложение 1).

   2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР    Хафизову Е. Н.

Директор школы                                           М. Б. Саруханян

С приказом ознакомлены:

Е.Н.Хафизова  ____________ «____»______20___ г.

Е.Н.Талеева  ____________ «____»______20___ г.

О.А.Орехова  ____________ «____»______20___ г.

А.В.Карсавина ____________ «____»______20___ г.

И.В.Скулкина ____________ «____»______20___ г.

Б.А.Бембеева ____________ «____»______20___ г.

М.К.Морокова ____________ «____»______20___ г.

Т.М.Хуснутдинова ____________ «____»______20___ г.

Е.В.Басова ____________ «____»______20___ г.

А.А.Хозова ____________ «____»______20___ г.

Приложение 1

к приказу №  175 от   31.08.2019 г

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Толькинская школа-интернат среднего общего образования»

629382, ЯНАО, Красноселькупский район, с. Толька, ул. Сидорова д. 11

тел. 8(34932) 3-13-68, e-mail: tolka2009@mail.ru

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОУ «Толькинская школа-интернат среднего общего образования»

на 2019-2020 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

1.1.Дата начала учебного года: 2 сентября 2019 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 23 мая 2019 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 1-е классы – 33 недели;

– 2–4-е классы – 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

1-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 02.09.2019 25.10.2019 8 40

II четверть 05.11.2019 27.12.2019 8 39

III четверть 13.01.2020 20.03.2020 9 43

IV четверть 30.03.2020 22.05.2020 8 36

Итого в учебном году 33 158

2–4-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 02.09.2019 26.10.2019 8 48

mailto:tolka2009@mail.ru

II четверть 05.11.2019 27.12.2019 8 47

III четверть 13.01.2020 20.03.2020 10 58

IV четверть 30.03.2020 23.05.2020 8 45

Итого в учебном году 34 198

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул,

праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 26.10.2019 03.11.2019 9

Зимние каникулы 28.12.2019 12.01.2020 16

Дополнительные

каникулы

17.02.2020 24.02.2020 8

Весенние каникулы 21.03.2020 29.03.2020 9

Летние каникулы 23.05.2020 31.08.2020 101

Праздничные дни 6

Выходные дни 60

Итого 208

2–4-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2019 03.11.2019 7

Зимние каникулы 28.12.2019 11.01.2020 15

Весенние каникулы 21.03.2020 28.03.2020 8

Летние каникулы 24.05.2020 31.08.2020 100

Праздничные дни       04.11, 23-24.02, 08-09.03,

                                      01-02.05, 09.05

6

Выходные дни 60

Итого 199

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 1-й

Учебная неделя (дней) 5 дней

Урок (минут) 35-40 минут

Перерыв (минут) 10–20 минут

Периодичность промежуточной аттестации -

Период учебной деятельности 2-4-й

Учебная неделя (дней) 6 дней

Урок (минут) 40 минут

Перерыв (минут) 10–20 минут

Периодичность промежуточной аттестации По четвертям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя для 1-х

классов, 6-дневная учебная неделя для 2-4 классов)

в академических часах

1-е классы 2-е классы 3-е классы 4-е классы

Урочная 21 26 26 26

Внеурочная  2 2 2 2

5. Расписание звонков и перемен

1-й класс

Образовательная

деятельность

Сентябрь–октябрь Ноябрь–декабрь Январь–май

1-й урок 08:30 — 09:05 08:30 — 09:05 08:30 — 09:10

1-я перемена 09:05 — 09:20 09:05 — 09:20 09:10 — 09:20

2-й урок 09:20 — 09:55 09:20 — 09:55 09:20 — 10:00

2-я перемена

09:55 — 10:20

09:55 — 10:20 10:00 — 10:20

Динамическая

пауза/динамический

урок/

4-й урок

10.20 – 10.55 10:20 — 10:55 10:20 — 11:00

4-я перемена 10:55 – 11:20 10:55 — 11:20 11:00 — 11:20

3/4-й урок 11:20 – 11:55 11:20 — 11:55 11:20 — 12:00

5-я перемена — 11:55 — 12:20 12:00 — 12:20

5-й урок (1 раз в

неделю – вторник)

— 12:20 – 12:55  12:20 – 13:00

Внеурочная

деятельность

c 12:30 Понедельник, среда, четверг, пятница  -

с 12.30

Вторник – с 13.30

2–4-й класс

понедельник – пятница

№

урока

Расписание

уроков:

Продолжительно

сть,

минут

Расписание перемен: Продолжительность,

минут

 825 – предварительный звонок

1 830-910 40

   910-920 – маленькая

перемена

10

2 920-1000 40

   1000- 1020 – большая

перемена

20

3 1020- 1100 40

   1100- 1120 – большая 20

перемена

4 1120- 1200 40

   1200- 1220 – большая

перемена

20

5 1220- 1300 40

Внеурочная деятельность

Понедельник, четверг, пятница – с 12:30

Вторник, среда - c 13:30

суббота

№ урока Расписание

уроков:

Продолжительность,

минут
Расписание

перемен:

Продолжительность,

минут

  825 – предварительный звонок

1 830-910 40

   910-920 – маленькая

перемена

10

2 920-1000 40

   1000- 1020 – большая

перемена

20

3 1020- 1100 40

   1100- 1120 – большая

перемена

20

4 1120- 1200 40

   1200- 1215 – большая

перемена

15

6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 22 апреля 2020 г. по 16

мая 2020 г. без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.

Класс Учебный предмет Форма промежуточной

аттестации

2-3-й Русский язык Диктант с грамматическим

заданием

2-3-й Литературное чтение Проверочная работа

2-3-й Иностранный язык Проверочная работа

2-3-й Математика Проверочная  работа

2-3-й Окружающий мир Тестирование

2-3-й Музыка Собеседование

2-3-й Изобразительное искусство Собеседование

2-3-й Технология Собеседование

2-3-й Физическая культура зачет

4-й Русский язык Всероссийская проверочная

работа

4-й Литературное чтение Проверка сформированности

читательской грамотности

4-й Иностранный язык Проверочная работа

4-й Математика Всероссийская проверочная

работа

4-й Окружающий мир Всероссийская проверочная

работа

4-й Основы религиозных культур Защита проекта (зачет)

и светской этики (4-й класс)

4-й Музыка Собеседование

4-й Изобразительное искусство Собеседование

4-й Технология Собеседование

4-й Физическая культура Зачет